

Helbrandt Holding ApS

Fredskovvej 13
2840 Holte
CVR-nr. 10 12 92 65

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2017

Jesper Helbrandt
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Noter til årsrapporten | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helbrandt Holding ApS
Fredskovvej 13
2840 Holte

CVR-nr.: 10 12 92 65
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Stiftet: 30. januar 2003
Hjemsted: Rudersdal

Direktion

Jesper Helbrandt
Helle Lykke Helbrandt

Revision

Ecomentor
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.890.543, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 38.636.753.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/2017</u> kr. | <u>2015/2016</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | -23.886 | -17.000 |
| Bruttoresultat | | -23.886 | -17.000 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | | -702.850 | -702.851 |
| Resultat før finansielle poster | | -726.736 | -719.851 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1 | 492.973 | 30.440.014 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 2 | 1.082.659 | 2.198.828 |
| Finansielle indtægter | 3 | 2.020.989 | 621.025 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -689.602 | -114.879 |
| Resultat før skat | | 2.180.283 | 32.425.137 |
| Skat af årets resultat | 5 | -289.740 | -113.044 |
| Årets resultat | | <u>1.890.543</u> | <u>32.312.093</u> |
| Resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 1.000.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | -1.624.368 | 20.158.840 |
| Overført resultat | | 2.514.911 | 11.653.253 |
| | | <u>1.890.543</u> | <u>32.312.093</u> |

Balance pr. 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 0 | 702.850 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | <u>0</u> | <u>702.850</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7 | 17.972.269 | 20.679.296 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 8 | 3.306.487 | 2.223.828 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9 | 500.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>21.778.756</u> | <u>22.903.124</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>21.778.756</u> | <u>23.605.974</u> |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 1.054.996 | 1.818.010 |
| Andre tilgodehavender | | 77.155 | 52.748 |
| Selskabsskat | | 5.693 | 0 |
| Tilgodehavender | | <u>1.137.844</u> | <u>1.870.758</u> |
| Værdipapirer | | 9.251.759 | 6.257.787 |
| Værdipapirer | | <u>9.251.759</u> | <u>6.257.787</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>7.289.495</u> | <u>5.959.080</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>17.679.098</u> | <u>14.087.625</u> |
| Aktiver i alt | | <u>39.457.854</u> | <u>37.693.599</u> |

Balance pr. 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> kr. | <u>2015/16</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 21.153.756 | 22.778.124 |
| Overført resultat | | 16.357.997 | 13.843.085 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>1.000.000</u> | <u>500.000</u> |
| Egenkapital | 10 | <u>38.636.753</u> | <u>37.246.209</u> |
| Selskabsskat | | <u>221.740</u> | <u>13.602</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>221.740</u> | <u>13.602</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 576.311 | 317.699 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 4.253 | 3.966 |
| Selskabsskat | | 0 | 94.000 |
| Anden gæld | | <u>18.797</u> | <u>18.123</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>599.361</u> | <u>433.788</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>821.101</u> | <u>447.390</u> |
| Passiver i alt | | <u>39.457.854</u> | <u>37.693.599</u> |

Noter

| | <u>2016/2017</u> | <u>2015/2016</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Andel af overskud i tilknyttede virksomheder | <u>492.973</u> | <u>30.440.014</u> |
| | <u>492.973</u> | <u>30.440.014</u> |
| | | |
| 2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Andel af overskud i associerede virksomheder | <u>1.082.659</u> | <u>2.198.828</u> |
| | <u>1.082.659</u> | <u>2.198.828</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | <u>2.020.989</u> | <u>621.025</u> |
| | <u>2.020.989</u> | <u>621.025</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>25.476</u> | <u>39.976</u> |
| Kursreguleringer omkostninger | <u>664.126</u> | <u>74.903</u> |
| | <u>689.602</u> | <u>114.879</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | <u>289.740</u> | <u>107.602</u> |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | <u>0</u> | <u>5.442</u> |
| | <u>289.740</u> | <u>113.044</u> |

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> |
|--|------------------------|
| Kostpris 1. juli 2016 | 4.919.956 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 4.919.956 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | 4.217.106 |
| Årets afskrivninger | 702.850 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | 4.919.956 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u><u>0</u></u> |

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| | kr. | kr. |
| Kostpris 1. juli 2016 | 100.000 | 100.000 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 100.000 | 100.000 |
| Værdireguleringer 1. juli 2016 | 20.579.296 | 2.619.282 |
| Årets resultat | 492.973 | 30.440.014 |
| Udbytte modtaget | -3.200.000 | -12.480.000 |
| Værdireguleringer 30. juni 2017 | 17.872.269 | 20.579.296 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u><u>17.972.269</u></u> | <u><u>20.679.296</u></u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Jhul ApS | Holte | 80% | 22.465.336 | 616.216 |

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| | kr. | kr. |
| 8 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | <u>25.000</u> | <u>25.000</u> |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>25.000</u> | <u>25.000</u> |
| Værdireguleringer 1. juli 2016 | 2.198.828 | 0 |
| Årets resultat | <u>1.082.659</u> | <u>2.198.828</u> |
| Værdireguleringer 30. juni 2017 | <u>3.281.487</u> | <u>2.198.828</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u><u>3.306.487</u></u> | <u><u>2.223.828</u></u> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|--------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Kongevejen 155 ApS | Charlottenlund | 50% | 6.612.974 | 2.165.317 |

9 Finansielle anlægsaktiver

| | <u>Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. juli 2016 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>500.000</u> |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>500.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u><u>500.000</u></u> |

Noter

10 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|---|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016 | 125.000 | 22.778.124 | 13.843.086 | 500.000 | 37.246.210 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Årets resultat | 0 | -1.624.368 | 2.514.911 | 1.000.000 | 1.890.543 |
| Egenkapital 30. juni 2017 | 125.000 | 21.153.756 | 16.357.997 | 1.000.000 | 38.636.753 |

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
